159 Quæ confiscatio est poena lætæ sententiæ, quæ ipso jure incurritur; non est autem executioni danda, nisi post sententiam commissi delicti; quod est commune omnibus poenis lætæ sententiæ, quæ semper intelliguntur secuta sententia declaratoria delicti, & ante hæreticum parato delicto amittit proprietatem suorum bonorum, non tamen possessionem. & usum, nisi post sententiam commissi delicti.

160 Hinc donationes, & alie alienationes bonorum ab hæretico factæ à die commissi delicti ante diem sententiæ valent, ac non sunt firmæ, sed rescinduntur à sisco, nisi sint factæ ob necessitatem vitæ propriæ, & suorum, & pro collocandis filiis. *Bord. cit. num. 113. Diana in Sum. ver. Hæretic. pan. num. 7.* quia licet à die commissi delicti ante sententiam hæreticus sit suorum bonorum possessor, non est eorum dominus; & propterea statim ac habetur cognitio delicti, solet sisco inventarium facere; & qui bona sic alienata retinet, debet ea post sententiam sisco restituere, quia ipso jure, statim ac fuit commissum delictum, fuerunt sisco confiscata secundum proprietatem.

161 Nomine bonorum confiscatorum veniunt bona, quæ realiter de præfati habebat hæreticus, quando commissi delictum; unde

162. Primò, non veniunt bona, quæ post delictum acquirunt ante sententiam, quia non dicuntur præsentia, sed futura. Bord. *cit. num.* 114. & multi contra Bostium, qui vult etiam subijci fisco. Dixi post delictum, hoc est post poenitentiam, sed ante sententiam a qua sita: quia pro eo tempore, quo durat hæresis, bona tunc acquisita ipso jure subijciuntur fisco, quoniam durat causa confiscationis, unde si Petrus patravit hæresim formalem die 1. Januarii, & in ea perseveravit usque ad diem 1. Februarii, quo die eum poenituit, tunc bona usque ad diem 1. Febr. acquisita ante poenitentiam cedunt fisco, non obstante, quod sententia delicti committi datur, v. g. die 1. Augusti, quia sententia retrahitur ad diem commissi delicti; bona verò acquisita a die 1. Febr. post poenitentiam non cedunt fisco. Tanc. *in 5. rr. 4. q. 11. n. 4.*

163. Fructus autem ex bonis, quæ fisco cedunt, præcepto tempore medio inter diem patravit delicti, & sententiam, sunt ipsius hæretici: quia fructus sunt possessoris, *l. fructus, §. ex hæresione, ff. de rei vendicis.* data verò sententia, fructus, quos non consumpsit, sunt fisci. Bord. *cit. n. 112.*

164. Secundò, non venit hæreditas delata hæretico, sed non jam adita ante commissam crimen. Bord. *cit. n. 115.* quia hæreditas sine aditione non transit ad hæredes; unde non venit inter bona præsentia.